
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb 
(fyzická ostraha, recepční služby a připojení na pult centralizované ochrany) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů

1. Objednatel:
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Smluvní strany

, tel.:  
(dále jen „objednatel“)

se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3; 118 01 Praha 1
zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 2002-60039011/0710
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
kontaktní osoba: , tel. , , tel. , 

a

2. Dodavatel:
jméno/obchodní firma/právní forma Civilní Bezpečnostní Služba - CBS s.r.o.
zapsaný/á v obchodní rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka 10541 (příp. 
údaj o zápisu v jiné evidenci)
se sídlem: Praha 4-Krč,Pod Višňovkou 1903/22,PSČ 14000
IČO: 45800049není-li IČO, DIČ:CZ45800049
zastoupený: oprávněná osoba dodavatele YVONA CINKOVÁ
Odpovědná osoba:  -jednatel , email:  

telefon +

(dále jen „dodavatel“)

I. Úvodní ustanovení
Výše uvedené smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají pro plnění 
veřejné zakázky s názvem „Poskytování bezpečnostních služeb ve vybraných objektech Národního 
památkového ústavu v Praze“ (dále jen „veřejná zakázka“) tuto smlouvu o poskytování 
bezpečnostních služeb tj. zajišťování fyzické ostrahy a pultu centralizované ochrany (dále jen 
„smlouva“). Veřejná zakázka byla realizovaná prostřednictvím Národního elektronického nástroje 
číslo zakázky N006/18/V00023633 Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních 
ujednání tvoří rovněž nabídka dodavatele a zadávací dokumentace objednatele s tím, že v případě 
rozporu má přednost znění dle této smlouvy.

II. Prohlášení dodavatele
Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Dodavatel prohlašuje, že je na 
základě vydané koncesní listiny 310004-107186 č. j.: ŽO/4/05708/01MAC, ze dne 21.3.2001 oprávněn 
vykonávat ostrahu majetku a osob včetně provozování pultu centralizované ochrany. Toto oprávnění 
je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

Stránka 1 z 10



III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je poskytování bezpečnostních služeb - zajišťování fyzické ostrahy 

včetně recepčních služeb (dále jen „FO“) a pultu centralizované ochrany (dále jen „PCO“) ve 
smlouvou stanovených prostorech objednatele. Fyzickou ostrahou je ochrana věcí movitých a 
nemovitých, prostor či jiných chráněných zájmů objednatele, včetně ochrany zdraví a života 
zaměstnanců objednatele a ostatních osob přítomných v těchto prostorách, dozor nad 
bezpečnostními systémy včetně reakce na poplachové události, ve 24 hodinovém režimu 
případně jiném režimu podle požadavku objednatele. Objednatel se zavazuje za poskytování 
služeb fyzické ostrahy dodavateli zaplatit.

2. Dodavatel bude fyzickou ostrahu a pult centralizované ochrany poskytovat podle podrobné 
specifikace předmětu plnění, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2.

III. Místo, doba a rozsah plnění
1. Místem poskytování služeb jsou prostory objednatele nacházející se na pracovištích generálního 

ředitelství a územního odborného pracoviště pro hl. m. Prahu, a to na adresách:
a. Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1 včetně přilehlých Zahrad pod Pražským hradem,
b. Liliová 219/5, 110 00 Praha 1,
c. Sokolovská 24/136, 186 00 Praha 8 (tzv. Invalidovna),
d. Horoměřická 2328/3, 160 00 Praha 6,
e. K Starému Bubenči 569/4, 160 00 Praha 6,
f. Na Perštýně 356/12, Praha 1,

včetně jejich bezprostředního vnějšího okolí (zahrnující zejména vnější ochranu perimetru 
z hlediska možného narušení, poškození a přípravy k jeho překonání) a prostor před vchody a 
vjezdy (dále společně či jednotlivě jako „objekty“ nebo stanoviště“).

2. Plnění předmětu smlouvy zajistí Dodavatel na určených stanovištích, v požadované době, 
požadovaným počtem bezpečnostních pracovníků. Stanoviště ostrahy, standardní doba výkonu 
ostrahy a počty bezpečnostních pracovníků jsou specifikovány v tomto článku včetně zajištění 
pultu centralizované ochrany. Na PCO budou připojeny i objekty střežené fyzickou ostrahou, 
z důvodu zajištění kontroly bezpečnostních pracovníků dodavatele (jelikož na objektu budou 
sloužit v jedné osobě) a ochrany objektů, aby v případě poplachu vyvolaného bezpečnostními 
systémy bylo možné ověřit, že objekt nezůstal bez střežení.

a) Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1 + Zahrady pod Pražským hradem, Valdštejnská 
158/14, Praha 1 - režimy střežení: fyzickou ostrahou, připojení na PCO:

Úkony na objektu - vnější a vnitřní kontrola objektu v režimu deaktivace zabezpečovacího 
systému na začátku pracovní (provozní) doby, recepční služby, kontrola vstupu osob dle režimu 
nastaveného objednatelem, na konci stanovené pracovní (provozní) doby kontrola objektu 
(zavření oken, uzamčení dveří a další úkony dle pokynu objednatele) a aktivování 
bezpečnostního systému, zaznamenává incidenty do provozní knihy, kontrola zahrad po 
skončení návštěvní doby včetně vyvedení osob a uzamčení zahrad, obsluha kamerového 
systému včetně reakce na incidenty, zajištění úkolů z oblasti ochrany osob a majetku dle 
požadavků objednatele. Další podmínky jsou stanoveny v této smlouvě a jejich přílohách.

 
 

 
 

Stránka 2 z 10



b) Liliová 219/5, Praha 1 - režimy střežení: fyzickou ostrahou, připojení na PCO:

Úkony na objektu - vnější a vnitřní kontrola objektu v režimu deaktivace zabezpečovacího 
systému na začátku pracovní (provozní) doby, recepční služby, kontrola vstupu osob dle režimu 
nastaveného objednatelem, na konci pracovní (provozní) doby kontrola objektu (zavření oken, 
uzamčení dveří a další úkony dle pokynu objednatele) a aktivování bezpečnostního systému, 
zaznamenává incidenty do provozní knihy, obsluha kamerového systému včetně reakce na 
incidenty, zajištění úkolů z oblasti ochrany osob a majetku dle požadavků objednatele. Další 
podmínky jsou stanoveny v této smlouvě a jejich přílohách.

Počet strážných ve službě: 
Doba výkonu ostrahy: 

c) Invalidovna Praha, Sokolovská 24/136, Praha 8 - režimy střežení: fyzickou ostrahou, 
připojení na PCO:

Úkony na objektu - vnější a vnitřní kontrola objektu pochůzkou ve stanovené době, kontrola 
vstupu dle režimu nastaveného objednatelem, zajištění úkolů z oblasti ochrany osob a majetku 
dle požadavků objednatele (vedoucího správy objektu), obsluha kamerového systému včetně 
reakce na incidenty, pomoc při návštěvnickém provozu a různých akcích, zaznamenává incidenty 
do provozní knihy. Další podmínky jsou stanoveny v této smlouvě a jejich přílohách.

Počet strážných ve službě: 
Doba výkonu ostrahy: 

d) Na Perštýně 356/12, Praha 1 - režimy střežení: fyzickou ostrahou, připojení na PCO:

Úkony na objektu - kontrola vstupu osob dle režimu nastaveného objednatelem, na konci 
stanovené pracovní (provozní) doby kontrola objektu (uzavření oken, zamčené dveře), zajištění 
úkolů z oblasti ochrany osob a majetku dle požadavků objednatele. Další podmínky jsou 
stanoveny v této smlouvě a jejich přílohách.

Počet strážných ve službě: 
Doba výkonu ostrahy: 

 

e) U Starého Bubenče, Praha 6 - režim střežení: připojení na PCO

f) Horoměřická, Praha 6 - režim střežení: připojení na PCO

3. Objednatel si vyhrazuje právo výše uvedený stanovený objem hodin či počet strážných upravit 
v závislosti na svých aktuálních potřebách či na čerpání celkových alokovaných financí nebo 
připojení dalších objektů. Písemný požadavek musí objednatel doručit dodavateli minimálně 3 
pracovní dny před plánovanou změnou, nedojde-li k jiné dohodě mezi objednatelem a 
dodavatelem. Požadavek je možné zaslat též emailem na adresu odpovědné osoby uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Výše ceny za zrušené či přiobjednané hodiny vychází z hodinové ceny 
uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy.

4. Mimořádné požadavky objednatele na bezpečnostní přepravy nebo doprovody při přepravě 
finančních hotovostí, cenností nebo sbírkových předmětů, či mimořádné požadavky na ostrahu 
při akcích pořádaných objednatelem týkající se konání společenských, kulturních a komerčních 

Stránka 3 z 10



aktivit nad rámec běžného provozu budou (dále jen „doplňková činnost“) se zavazuje dodavatel 
provést na vyžádání objednatele na základě jeho písemného požadavku. Písemný požadavek 
musí objednatel doručit dodavateli minimálně 3 pracovní dny před plánovanou doplňkovou 
činností, nedojde-li k jiné dohodě mezi objednatelem a dodavatelem. Požadavek je možné zaslat 
též emailem na adresu odpovědné osoby uvedenou v záhlaví této smlouvy. Výše ceny za 
doplňkovou činnost vychází z hodinové ceny uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy.

IV. Cena a platební podmínky
1. Cena za fyzickou ostrahu byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky dodavatele 

podané v rámci veřejné zakázky ve výši:
- cena za jednu hodinu výkonu ostrahy za jednoho bezpečnostního pracovníka: 120,- Kč 

bez DPH při splnění všech podmínek a specifikací fyzické ostrahy uvedených v této smlouvě a 
v jejich přílohách,

- cena za měsíční paušál za pult centralizované ochrany včetně minimálně 5 výjezdů zdarma: 
300,- Kč bez DPH měsíčně (další výjezdy budou hrazeny dle hodinové sazby sjednané 
v předchozí odrážce tohoto odstavce).

2. Fakturace bude prováděna podle skutečně odpracovaného a objednatelem písemně 
odsouhlaseného počtu odpracovaných hodin bezpečnostních pracovníků, realizovaných dle této 
smlouvy. Hodinová sazba je jednotná a zahrnuje veškeré příplatky za práci v noci, dny 
pracovního volna a klidu včetně svátků a platí pro všechny střežené objekty. K ceně bude 
připočteno DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Dodavatel se zavazuje vystavovat:
a. zvlášť fakturu za služby poskytované na adrese Na Perštýně 356/12, Praha 1 

s následujícími fakturačními údaji:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze
se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3; 118 01 Praha 1
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
Adresa pro doručování: Na Perštýně 12/356, 110 00 Praha 1 - Staré Město

b. zvlášť fakturu za služby zajištění kontroly Zahrad pod Pražským hradem po návštěvní době 
na adrese Valdštejnská 158/14, Praha 1 s následujícími fakturačními údaji:
Národní památkový ústav, správa Zahrad pod Pražským hradem 
se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3; 118 01 Praha 1
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
Adresa pro doručování: Sabinova 373/5, Praha 3

c. zvlášť fakturu za služby poskytované na všech zbylých adresách s následujícími 
fakturačními údaji:
Národní památkový ústav, generální ředitelství
se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3; 118 01 Praha 1
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
Adresa pro doručování: Valdštejnské náměstí 162/3; 118 01 Praha 1

4. Fakturace ceny za ostrahu bude prováděna ze strany dodavatele měsíčně, a to po uplynutí 
příslušného měsíce. Splatnost faktur je 30 dní od data doručení. Faktura musí obsahovat 
náležitosti předepsané zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 586/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a taktéž 
objednatelem písemně odsouhlasený zápis o počtu skutečně odpracovaných hodin 
bezpečnostních pracovníků v příslušném kalendářním měsíci.

5. V případě, že dodavatel nedoručí objednateli spolu s fakturou objednatelem nebo jeho 
zástupcem písemně odsouhlasený zápis o počtu hodin odpracovaných bezpečnostními 

Stránka 4 z 10



pracovníky v příslušném kalendářním měsíci, nebo pokud faktura nebude obsahovat náležitosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů, objednatel dodavateli takovou fakturu vrátí 
k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti předmětné 
faktury dle první věty tohoto odstavce počne běžet znovu ode dne opětovného doručení 
náležitě opravené či doplněné faktury.

6. Platba (úhrada) je pokládána za provedenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
objednatele.

7. V ceně dle ustanovení odst. 1. tohoto článku jsou již zahrnuty veškeré náklady, které dodavatel 
nutně nebo účelně vynaloží při plnění svého závazku vyplývajícího z této smlouvy.

8. Změnu ceny za plnění z důvodu nárůstu inflace je dodavatel oprávněn uplatnit pouze v případě, 
přesáhne-li meziroční nárůst inflace v kterémkoliv roce po uzavření smlouvy hodnotu 4 % 
kumulované inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem.

9. K meziročnímu nárůstu inflace za rok, ve kterém byla uzavřena smlouva se nepřihlíží.
10. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 

jestliže se dodavatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty.

11. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Dodavatel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V 
případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) 
na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení oznamovací 
povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000 
Kč.

V. Povinnosti smluvních stran
1. Dodavatel je povinen v souladu s touto smlouvou chránit majetek, život a zdraví osob 

objednatele a ostatních subjektů nacházejících se v objektech objednatele. Dodavatel se 
zavazuje poskytovat služby v požadovaném rozsahu, řádně a vynaložit veškerou odbornou péči 
odpovídající sjednaným podmínkám zajišťování fyzické ostrahy k ochraně majetku a osob a 
zajišťování recepčních služeb. Dodavatel je povinen dodržovat pokyny objednatel a v případě 
jejich nevhodnosti, je povinen objednatele na tuto nevhodnost upozornit.

2. Dodavatel je při plnění této smlouvy povinen dodržovat zejm.:
a. platné právní předpisy,
b. své povinnosti dle této smlouvy a dle přílohy č. 2 této smlouvy,
c. pokyny objednatele či jeho vnitřní předpisy, se kterými jej objednatel 

seznámí.
3. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost pro plnění této smlouvy. 

Bližší podmínky jsou stanoveny v příloze č. 2 této smlouvy.

VI. Účinnost smlouvy a ukončení účinnosti smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 31. 12. 2018 s tím, že na 

jednotlivých objektech (adresách) bude plnění dle této smlouvy zahájeno následovně:
a. Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1 včetně přilehlých Zahrad pod Pražským hradem - 

ode dne, kdy bude ukončena smlouva se současným poskytovatelem služeb, kterou je 
možno vypovědět se šesti měsíční lhůtou - na zahájení plnění na této adrese bude 
dodavatel objednatelem v dostatečném předstihu upozorněn (minimálně 10 dnů 
předem)

Stránka 5 z 10



b. Liliová 219/5, 110 00 Praha 1 - ode dne, kdy bude ukončena smlouva se současným 
poskytovatelem služeb, kterou je možno vypovědět se šesti měsíční lhůtou - na zahájení 
plnění na této adrese bude dodavatel objednatelem v dostatečném předstihu upozorněn 
(minimálně 10 dnů předem)

c. Sokolovská 24/136, 186 00 Praha 8 (tzv. Invalidovna) - od 31. 12. 2018 (přesný čas 
předání ostrahy od současného poskytovatele si smluvní strany v dostatečném předstihu 
dohodnou)

d. Horoměřická 2328/3, 160 00 Praha 6 - ode dne, kdy bude ukončena smlouva se 
současným poskytovatelem služeb, kterou je možno vypovědět s měsíční lhůtou - na 
zahájení plnění na této adrese bude dodavatel objednatelem v dostatečném předstihu 
upozorněn (minimálně 10 dnů předem)

e. K Starému Bubenči 569/4, 160 00 Praha 6 - ode dne, kdy bude ukončena smlouva se 
současným poskytovatelem služeb, kterou je možno vypovědět s měsíční lhůtou - na 
zahájení plnění na této adrese bude dodavatel objednatelem v dostatečném předstihu 
upozorněn (minimálně 10 dnů předem)

f. Na Perštýně 356/12, Praha 1 - - ode dne, kdy bude ukončena smlouva se současným 
poskytovatelem služeb, kterou je možno vypovědět s měsíční lhůtou - na zahájení plnění 
na této adrese bude dodavatel objednatelem v dostatečném předstihu upozorněn 
(minimálně 10 dnů předem)

2. Tuto smlouvu je možné ukončit:
a. oboustrannou písemnou dohodou smluvních stran o ukončení smlouvy,
b. jednostranným písemným odstoupením od smlouvy,
c. jednostrannou písemnou výpovědí smlouvy.

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů a dále z důvodů 
uvedených v této smlouvě, zejm. při závažném nebo opakovaném porušení povinností 
dodavatele uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem 
následujícím po dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně, a to s účinky 
odstoupení do budoucna (ve smyslu ust. § 2004 odst. 3 občanského zákoníku).

4. Smluvní strana je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodů, a to s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce bezprostředně následujícího po 
měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi příslušné smluvní straně. Objednatel je oprávněn 
písemně vypovědět tuto smlouvu i jen částečně ve vztahu k jednotlivým objektům dle čl. III odst. 
1 této smlouvy; ve vztahu ke zbylým objektům pak zůstává smlouva v platnosti.

VII. Sankční ujednání a náhrada škody
1. Při závažném porušení povinností, obsažených v této smlouvě a jejich přílohách, má objednatel 

právo uplatnit sankci (smluvní pokutu) dle následujícího přehledu:

Charakter porušení pravidel výkonu 
služby (fyzické ostrahy)

Sankce za každý 
zjištěný případ Poznámka

četba v průběhu výkonu služby jiného 
textu, kromě služební dokumentace 
nebo jednorázových pokynů 
objednatele, používání mobilního 
telefonu k jiným účelům než jen 
služebnímu telefonování (např. zákaz 
hraní her)

5 000,- Kč za každý jednotlivý případ

nevhodné nebo nedostatečné ustrojení 
bezpečnostního pracovníka (např. 
chybějící část stejnokroje, osobní věcné 
bezpečnostní prostředky, civilní košile 5 000,- Kč

za každý jednotlivý případ

Stránka 6 z 10



nebo kalhoty)
zdržování se na místech, která o 
objednatel označí jako nevhodná pro 
přítomnost strážného 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ

prokazatelná neznalost ustanovení 
pravidel pro výkon fyzické ostrahy dle 
této smlouvy a dle vnitřních předpisů 
objednatele, se kterými byl dodavatel 
seznámen

5 000,- Kč za každý jednotlivý případ

nesrovnalosti ve vedení knihy služeb či 
její nepředložení 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ

spaní při výkonu fyzické ostrahy 30 000,- Kč za každý jednotlivý případ
neprovedení kontrolní obchůzky 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ
nedodržení termínu výměny 
nezpůsobilého bezpečnostního 
pracovníka či zpožděný nástup na 
stanoviště

5 000,- Kč za každou započatou hodinu 
prodlení

nedodržení termínu odstranění 
zjištěných nedostatků ve výkonu fyzické 
ostrahy 5 000,- Kč za každou započatou hodinu 

prodlení
neodůvodněné opuštění místa výkonu 
fyzické ostrahy 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ

neobsazení strážního stanoviště 30 000,- Kč za každý jednotlivý případ
zjištění požití alkoholu nebo jiné 
návykové či omamné látky 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ

porušení stanovených pravidel obsluhy 
EPS, PZTS a kamerového systému 25 000,- Kč za každý jednotlivý případ

neprokázání splnění sjednaných 
podmínek pro pracovníky pro výkon 
fyzické ostrahy

10 000,- Kč za každý jednotlivý případ

ztráta klíčů od objektu 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ
porušení povinností dodavatele 
stanovených v příloze č. 2 této smlouvy 
nebo ve vnitřních předpisech 
objednatele, se kterými byl dodavatel 
seznámen, pokud pro toto porušení 
není sjednána speciální smluvní sankce

10 000 Kč za každý jednotlivý případ

zánik platnosti uzavřené pojistné 
smlouvy dodavatele, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem, v průběhu 
realizace předmětu plnění, či nedoložení 
tohoto pojištění

50 000,- Kč za každý jednotlivý případ

za porušení mlčenlivosti dle této 
smlouvy 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ

nedodržení času garantovaného pro 
dojezd zásahové jednotky 30 000,- Kč za každý jednotlivý případ

Neoprávněná a neodůvodněná 
manipulace s majetkem objednatele 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ

Stránka 7 z 10



2. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty. Oznámení o uložení pokuty musí obsahovat popis a časové určení neshody, 
která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu. 
Oznámení dále musí obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si 
vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formy zápočtu proti 
kterékoli splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli. Objednatel je oprávněn započítat 
smluvní pokuty (pohledávky) vůči faktuře (závazku) za plnění služeb vystavené dodavatelem.

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze kumulovat (sčítat) a to bez omezení. Úhradou smluvní 
pokuty není jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu škody; ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se pro účely této smlouvy nepoužije. Dodavatel se vzdává svého práva 
namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 občanského zákoníku. 
Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli zákonný úrok z prodlení.

5. Dodavatel odpovídá za škody způsobené při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
objednateli nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Dodavatel odpovídá i za 
škodu při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní objednateli nebo třetím osobám 
způsobenou osobami, které k plnění této smlouvy použije.

VIII. Další ujednání
1. Dodavatel odpovídá za řádný výkon služby dle této smlouvy.
2. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné 

informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen „důvěrné informace“), které byly 
vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto smlouvu. Důvěrnými informacemi 
jsou informace, u kterých lze vzhledem k jejich povaze předpokládat, že se nejedná o veřejně 
známé informace, které se týkají smlouvy a jejího plnění, smluvních stran, či se jedná o 
informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim ochrany. Jestliže si 
smluvní strany vzájemně poskytnou důvěrné informace, nesmí je smluvní strana, které byly tyto 
důvěrné informace poskytnuty, zpřístupnit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro 
své potřeby.

3. Veškeré informace o provozu objednatele, pracovním režimu i osobních údajích zaměstnanců 
objednatele (pokud nevyplývají z veřejně přístupných informačních zdrojů) jsou pro potřeby této 
smlouvy považovány za důvěrné. Veškeré informace, vztahující se k zajištění bezpečnosti, 
zejména režim provozu poplachového zabezpečovacího a tísňového systému a oblast 
specifických postupů při mimořádných událostech, jsou považovány za důvěrné.

4. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti informací.
5. Je-li objednatel povinen zveřejnit jakékoliv informace dle platných právních předpisů, nemůže se 

jednat o porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku.
6. Ve vztahu k ochraně osobních údajů je společně s touto smlouvou uzavírána zpracovatelská 

smlouva.
7. Dodavatel je oprávněn využívat prostor a služby spojené s používáním prostor určených 

objednatelem pro výkon funkce a pobyt bezpečnostních pracovníků dodavatele. O předání a 
převzetí tohoto prostoru bude sepsán mezi objednatelem a dodavatelem předávací protokol, ve 
kterém bude specifikováno vybavení tohoto prostoru. Dodavatel je povinen pečovat o vybavení 
prostoru s péčí řádného hospodáře a každé poškození vybavení neprodleně nahlásit objednateli. 
Dojde-li k poškození vybavení prostoru zaviněním ze strany dodavatele, resp. pracovníků 
ostrahy, je tento povinen nahradit škodu objednateli v plné výši.

8. Veškeré písemné úkony, jejichž písemné doručení druhé smluvní straně je vyžadováno touto 
smlouvou, se považují za doručené třetím dnem bezprostředně následujícím po dni jejich 
odeslání ve formě doporučeného dopisu na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, a to i v případě, že adresát zásilku odmítne převzít nebo si ji nevyžádá.

Stránka 8 z 10



9. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

10. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. Spolu s touto smlouvou současně smluvní strany 
uzavírají ohledně osobních údajů zpracovatelskou smlouvu.

11. Dodavatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu s pojišťovnou se sídlem na území EU, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu vzniklou v souvislosti 
s poskytováním plnění podle této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 
10 000 000,- Kč z jedné pojistné události. Dodavatel se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane 
v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti této smlouvy, a že kdykoliv na základě 
písemné žádosti objednatele bezodkladně, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku doručení 
žádosti objednatele předloží objednateli certifikát pojišťovny prokazující existenci a účinnost 
příslušné pojistné smlouvy dle tohoto odstavce.

12. V případě, že dodavatel použije byť i jen k plnění určité části předmětu této smlouvy 
poddodavatele, odpovídá dodavatel za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by toto 
plnění poskytoval dodavatel sám. Všichni zaměstanci poddodavatele musí bez rozdílu splňovat 
všechny podmínky stanovené touto smlouvou pro pracovníky dodavatele.

13. Změna poddodavatele oproti seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, či 
rozsahu jeho využití podléhá předchozímu písemnému souhlasu objednatele. Pokud 
prostřednictvím poddodavatele prokazoval dodavatel v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku kvalifikaci, musí poddodavatel, který původního poddodavatele nahrazuje, požadavek 
na kvalifikaci splňovat.

14. Smluvní strany jsou povinny se před zahájením plnění smlouvy dle § 101 odst. 3 zákoníku práce 
vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, 
která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti (tzv. výměna rizik).

IX. Závěrečná ustanovení
1. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, se 

smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení.
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran; to platí i pro toto ujednání.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv objednatel.

6. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž jeden výtisk obdrží dodavatel a tři objednatel.

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:
- Příloha č. 1 - oprávnění dodavatele
- Příloha č. 2 - podrobná specifikace předmětu plnění
- Příloha č. 3 - seznam poddodavatelů

Stránka 9 z 10

http://www.npu.cz/


Objednatel:
V Praze dne.............

v.z. Mgr et Mgr. Petr Spejchal 
první náměstek generální ředitelky

Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka

Dodavatel:
V Praze dne.............

 - jednatel.........................

Stránka 10 z 10



Příloha č. 2 smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb
Specifikace předmětu plnění - Fyzická ostraha a recepční služby:

1. Povinnosti dodavatele:
1.1. Dodavatel je povinen provádět podle požadavků objednatele fyzickou ostrahu v jeho 

objektech, za účelem ochrany majetku před odcizením, zničením či poškozením. Plnit 
povinnosti související s požární ochranou včetně její prevence. Zajistit plnění stanovených 
opatření při vzniku mimořádné události jako je havárie vody, výpadek elektrické energie apod.

1.2. Dodavatel je povinen zajistit ochranu movitých věcí a majetku objednatele, majetku třetích 
osob (např. nájemců), zaměstnanců a externích spolupracovníků nacházejícím se v objektech.

1.3. Dodavatel je povinen zajistit mimořádné požadavky objednatele na ostrahu na akcích 
pořádaných objednatelem nad rámec běžného provozu.

1.4. Dodavatel je povinen zajistit činnosti spojené s provozem vrátnice, recepce tj. režim vstupu a 
kontroly osob, vjezdu a kontroly vozidel včetně jejich zápisu do provozní knihy dle objektových 
režimových opatření, režim pohybu věcí a materiálu do/z objektu, výdej a příjem klíčů dle 
nastaveného klíčového režimu, kontrolní obchůzkovou činnost, poskytování informací 
návštěvníkům, přepojování telefonických hovorů případně další činnosti obdobného 
charakteru dle požadavku objednatele,

1.5. Dodavatel je povinen zajistit činnosti spojené s dohledem nad bezpečnostními systémy 
instalovanými v objektech (PZTS, EPS, CCTV, ACS, evakuační rozhlas), neprodleně reagovat na 
vyhlášené poplachy a postupovat adekvátně rychle v souladu s objektovými režimovými 
opatřeními stanovenými zadavatelem (např. zajistit součinnost se složkami integrovaného 
záchranného systému, vést záznamy o průběhu služby a ostatní požadované záznamy a 
evidence),

1.6. Dodavatel je povinen neprodleně reagovat na poplachové signály poplachových systémů, 
součinnost se složkami integrovaného záchranného systému, plnit hlásnou povinnost.

1.7. Dodavatel je povinen před zahájením provádění fyzické ostrahy zavést knihu služeb (provozní 
knihu), a to na všech stanovištích, a tuto vést po celou dobu trvání této smlouvy na každém 
stanovišti. Do knihy služeb budou zaznamenávány (zapisovány) všechny skutečnosti a zjištění 
podstatné pro výkon služby, např. jména bezpečnostních pracovníků vykonávajících fyzickou 
ostrahu, začátek a konec výkonu ostrahy na dané směně a průběh služby. Dále začátek a konec 
vzdálení se z určeného stanoviště v důsledku plnění zvláštních úkolů či kontrolní obchůzky, 
vzniklé mimořádné události, čas a obsah přijatých opatření, další zjištění, návrhy apod. Knihu 
služeb předkládá bezpečnostní pracovník odpovědné osobě objednatele ke kontrole, na 
vyžádání bezodkladně a v případě mimořádné události bezodkladně sám předložení iniciuje. 
Všechny již vyplněné knihy budou po celou dobu plnění smlouvy archivovány. V případě 
ukončení této smlouvy budou objednateli předloženy za účelem vypořádání závazků, a to bez 
zbytečného odkladu od ukončení smlouvy.

1.8. Dodavatel je povinen mít po celou dobu určenou odpovědnou osobu, která bude zodpovědná 
za komunikaci s objednatelem, kontrolu výkonu fyzické ostrahy a recepčních služeb a řešení 
vzniklých problémů. Odpovědná osoba je uvedena v záhlaví smlouvy. Tato odpovědná osoba 
se bude na výzvu objednatele, zaslané v dostatečném předstihu (min. 3 pracovní dny), účastnit 
schůzek se zástupci objednatele v sídle objednatele za účelem hodnocení činnosti dodavatele. 
Dodavatel je povinen prostřednictvím odpovědné osoby provádět kontrolu výkonu fyzické 
ostrahy a recepčních služeb, nepravidelně, každé stanoviště fyzické ostrahy nejméně 1x týdně 
se záznamem do knihy služeb. Víc jak polovina kontrol bude provedena v mimopracovní 
(mimoprovozní) době.

1.9. Dodavatel je oprávněn odpovědnou osobu uvedenou v záhlaví smlouvy změnit pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele s tím, že tato osoba musí splňovat stejná 



kritéria, jaká byla po této osobě vyžadována v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. 
Smluvní strany o změně odpovědné osoby uzavřou písemný dodatek k této smlouvě.

1.10. Dodavatel je povinen provádět na žádost objednatele zkoušky činnosti požárně 
bezpečnostních zařízení např. 1x měsíčně zkoušky činnosti elektrické požární signalizace při 
provozu, dle návodu k obsluze zkoušky činnosti nouzového osvětlení.

1.11. Dodavatel zajistí, aby byli na pracovišti objednatele dostatečně a prokazatelně vyškolení 
bezpečnostní pracovníci v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a 
požární ochraně (dále jen „PO“) včetně místních bezpečnostních předpisů před nástupem na 
první směnu k objednateli. Bezpečnostní pracovníci dodavatele jsou povinni dodržovat 
povinnosti spojené s BOZP a PO a nesmí zavdat příčinu ke vzniku požáru. Proškolení provádí 
dodavatel nejméně 1x ročně.

1.12. Dodavatel je povinen informovat objednatele o všech jemu známých skutečnostech, které 
mohou mít za následek ohrožení majetku, života či zdraví osob objednatele a ostatních 
subjektů nacházejících se v objektech objednatele.

1.13. Dodavatel je povinen zajistit, aby bezpečnostní pracovníci v prostoru stanovišť při výkonu 
činnosti dle této smlouvy udržovali pořádek a čistotu a při odchodu zkontrolovali prostor 
z hlediska zabezpečení, zejména pak pokud jde o zabezpečení proti vniknutí cizích osob a 
zabezpečení proti požáru. Dále musí plnit stanovená opatření při vzniku mimořádných událostí 
jako je havárie vody, povodně nebo záplavy, výpadky elektrické energie apod.

1.14. Zajistit, aby každý bezpečnostní pracovník byl řádně vybaven nezbytnými pomůckami, a to 
minimálně stejnokrojem dle sjednaných podmínek, svítilnou, mobilním telefonem s GPS a 
fotoaparátem:

1.14.1. stejnokrojem odpovídajícím povaze vykonávané činnosti (musí být zohledněno, že se 
jedná o ostrahu reprezentativních prostor přístupných veřejnosti) a ročnímu období - 
vzhled stejnokroje vč. doplňků musí být konzultován s objednatelem - pokud bude 
objednatel považovat stejnokroj za nevyhovující, je dodavatel povinen jej dle 
požadavků objednatele upravit a to nejdéle do 7 dnů od vyzvání objednatelem, 
nedohodnou-li se strany jinak,

1.14.2. bezpečnostní pracovníci musí být viditelně označeni osobním identifikačním 
průkazem,

1.14.3. k zajištění vzájemné komunikace a hlásné povinnosti budou bezpečnostní pracovníci 
na jednotlivých pracovištích zadavatele vybaveni mobilními telefony s GPS, dále 
fotoaparátem a svítilnou.

1.15. Dodavatel musí zajistit systém sledování zaměstnanců po dobu služby a odesílání reportů 
služby každý den do 10 hodin. Za tímto účelem musí mít dodavatel k dispozici pochůzkový 
evidenční systém (GPS nebo PES či systém vyšší kategorie). Tento systém není v žádném 
objektu nainstalován a dodavatel jej dodá na své náklady.

1.16. Dodavatel je povinen vypracovat seznam bezpečnostních pracovníků dodavatele, kteří budou 
vykonávat činnost dle této smlouvy a tento seznam předat před zahájením činnosti dle této 
smlouvy objednateli, a dále je povinen neprodleně písemně oznamovat objednateli každou 
změnu v osobách bezpečnostních pracovníků.

1.17. Dodavatel je povinen určovat pro výkon fyzické ostrahy pouze bezpečnostní pracovníky, kteří 
splňují následující podmínky:
1.17.1. trestní bezúhonnost (bez záznamu v rejstříku trestů), přičemž bezúhonnost pracovníků 

musí být na vyžádání objednateli kdykoliv nejpozději do 3 pracovních dnů doložena 
výpisem z rejstříku trestů,

1.17.2. úspěšné absolvování kurzu odborné způsobilosti pro strážné - ochrana osob a majetku 
dle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů, přičemž toto musí být na vyžádání objednateli kdykoliv 
nejpozději do 3 pracovních dnů doloženo příslušným dokladem,

1.17.3. znalost výpočetní techniky na uživatelské úrovni včetně základních dovedností pro 
ovládání bezpečnostních systémů tj. elektrickou požární signalizaci, poplachové 



zabezpečovací a tísňové systémy a kamerové systémy, přičemž toto musí být na 
vyžádání objednateli kdykoliv nejpozději do 3 pracovních dnů prokázáno praktickou 
zkouškou při užívání těchto systémů,

1.17.4. fyzickou způsobilost k pochůzkové činnosti po členitých objektech (schody bez výtahu, 
zahrady, rozsáhlé areály) a rychlému ověření poplachu z bezpečnostních systémů na 
místě vyvolaného poplachu, přičemž toto musí být na vyžádání objednateli kdykoliv 
nejpozději do 3 pracovních dnů prokázáno praktickou zkouškou při pohybu v daném 
objektu (nedohodnou-li se strany jinak, musí pracovník ujít 1 km v členitém terénu na 
daném stanovišti za maximálně 10 minut),

1.17.5. znalost zákonných postupů a pravomocí občana (např. zadržení osoby v případě nouze 
a nutné obrany) včetně povinností strážného, přičemž toto musí být na vyžádání 
objednateli kdykoliv nejpozději do 3 pracovních dnů prokázáno praktickou zkouškou 
znalosti těchto postupů,

1.17.6. český jazyk na úrovni rodilého mluvčího, odpovídající komunikační schopnosti a 
odpovídající reprezentativní vystupování (součástí plnění jsou i recepční služby), 
přičemž toto musí být na vyžádání objednateli kdykoliv nejpozději do 3 pracovních dnů 
prokázáno praktickou zkouškou znalosti českého jazyka,

1.17.7. zdravotní (jak psychická, tak fyzická) způsobilost umožňující výkon fyzické ostrahy, jakož 
i styk s veřejností a bezproblémové zvládání mimořádných situací, přičemž zdravotní 
způsobilost pracovníků musí být na vyžádání objednateli kdykoliv nejpozději do 3 
pracovních dnů doložena posudkem o zdravotní způsobilosti,

1.17.8. nesmí být pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových či omamných látek,
1.17.9. neexistence závislosti na požívání alkoholu nebo jiných návykových či omamných látek,
1.17.10. spolehlivost ve výkonu služby, při obsluze systémů technické ochrany či ovládání 

dalších technických zařízení,
1.17.11. prokazatelné zaškolení pro konkrétní pozici na náklady dodavatele včetně obsluhy 

všech bezpečnostních systémů na objektu v minimálním rozsahu 1 směny a pracovní 
den (tj. nový bezpečnostní pracovník musí, na náklady dodavatele, absolvovat min. 1 
směnu s již proškoleným stávajícím bezpečnostním pracovníkem), přičemž toto musí 
být na vyžádání objednateli kdykoliv nejpozději do 3 pracovních dnů doloženo 
příslušným dokladem,

1.17.12. prokazatelné seznámení s organizačními předpisy a opatřeními v oblasti požární 
ochrany zadavatele (dodržování zákazu kouření na objektech, možnosti evakuace osob, 
použití hasicích přístrojů nebo vnitřních hydrantů, znalost umístění hlavních uzávěrů 
médií na objektech apod.), přičemž toto musí být na vyžádání objednateli kdykoliv 
nejpozději do 3 pracovních dnů doloženo příslušným dokladem,

1.18. Přestane-li kterýkoliv z bezpečnostních pracovníků splňovat některý z výše uvedených 
požadavků, nahradí jej, do doby sjednání nápravy, dodavatel okamžitě jiným bezpečnostním 
pracovníkem, který výše uvedené požadavky splňuje.

1.19. Dodavatel je povinen umožnit objednateli plnou kontrolu provádění činnosti dodavatele dle 
této smlouvy a dle Směrnice o výkonu služby včetně kontroly přítomnosti a způsobilosti 
bezpečnostních pracovníků ke službě.

1.20. Dodavatel je povinen zajistit vystřídání pracovníka na kterékoli pozici do 1 hodiny od vyžádání 
objednatelem (nestanoví-li objednatel s ohledem na konkrétní situaci lhůtu delší), na základě 
zjištění nedostatků ve výkonu služby (např. požití (vliv) alkoholu nebo jiných návykových látek 
pracovníkem na směně nebo před jejím nástupem, hrubé chování k zaměstnacům objednatele, 
návštěvám nebo k veřejnosti; neprovedení obchůzky nebo nedůsledné provádění výkonu 
fyzické ostrahy, porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany), nebo na 
základě pochybností o splnění předpokladů pro výkon fyzické ostrahy dle této smlouvy. 
V případě opakovaného porušování povinností má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

1.21. Při zjištění jakýchkoliv nedostatků při plnění této smlouvy je dodavatel povinen bezodkladně 
sjednat nápravu, nejdéle do 1 hodiny od zjištění či od nahlášení nedostatku objednatelem, 



nestanoví-li objednatel s ohledem na konkrétní situaci lhůtu delší. V případě opakovaného 
porušování povinností má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

2. Práva a povinnosti objednatele:
2.1. Zajistit a vybavit pro bezpečnostní pracovníky místnost nebo místo určené jako stanoviště 

ostrahy. Zajistit pro bezpečnostní pracovníky sociální a hygienické zázemí po dobu výkonu 
sjednané služby.

2.2. Objednatel se zavazuje zajistit dodavateli telefonní spojení na kontaktní osoby objednatele a 
integrovaný záchranný systém (Policie ČR, HZS atd.) s právem vést hovory v nezbytném 
rozsahu. V případě zjištění použití nad tento rámec, je objednatel oprávněn náklady fakturovat 
dodavateli a ten je povinen je uhradit.

2.3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu výkonu fyzické ostrahy dle svého uvážení. Záznam o 
kontrole včetně zjištění zapíše do knihy služeb.

2.4. Předat dodavateli orientační plán objektu s určením důležitých míst a přehled o tel. spojení na 
určené osoby objednatele.

2.5. Seznámit dodavatele s režimem chodu střeženého objektu.
2.6. Seznámit dodavatele se způsobem uzamčení a zajištění objektů a jejich částí včetně lokalizace 

důležitých uzávěrů elektrické sítě, vodovodních a kanalizačních řadů, kolektorů, rozvodů plynu, 
tepla, jakož i věcných prostředků požární ochrany (hasicí přístroje, hydranty apod.), únikové 
cesty. Během provádění služby budou mít zaměstnanci dodavatele přístup ke klíčům, které 
potřebují pro výkon služby. Ostatní klíče budou vedeny ve zvláštním režimu.

Specifikace předmětu plnění - Pult centralizované ochrany (dále jen „PCO“):

3. Podmínky provozu PCO:
3.1. Pro přenos poplachových či jiných stavů z PZTS (tj. připojení na PCO) dodavatel zajistí dodávku 

objektového zařízení, které bude následně provozovat a udržovat.
3.2. Dodavatel bude přijímat a vyhodnocovat poplachové zprávy z PZTS včetně vyhodnocování 

provozního stavu PZTS.
3.3. 1x měsíčně bude dodavatel objednateli zasílat výpis z deníku událostí, které bude archivovat 

minimálně 3 měsíce.
3.4. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby PCO nepřetržitě.
3.5. Dodavatel se zavazuje reagovat na poplachovou zprávu okamžitě výjezdem zásahové jednotky 

k objektu objednatele, kde není fyzická ostraha. U ostatních poplachových zpráv vyjíždí 
zásahová jednotka, pokud ostraha objektu nereaguje na zavolání obsluhy PCO. V případě, že 
bezpečnostní pracovník nebude reagovat na zavolání obsluhy PCO a výjezd zásahové jednotky 
bude zbytečný (neopodstatněný), objednatel tento výjezd neuhradí.

3.6. Dokonaný výjezd zásahové jednotky zahrnuje:
3.6.1. výjezd zásahové jednotky při příjmu poplachové zprávy z PZTS na PCO, provedení 

fyzické prohlídky objektu (vnějšího pláště budovy) a identifikace příčiny poplachu,
3.6.2. zadržení osoby při protiprávním jednání v objektu nebo jeho bezprostřední blízkosti a 

její předání Policii České republiky,
3.6.3.oznámení o zjištění protiprávního jednání Policii České republiky,
3.6.4.vyrozumění objednatele při zjištění, že byl objekt narušen, vyčkání na její příjezd.

3.7. Dodavatel se zavazuje garantovat čas dojezdu zásahové jednotky do 20 minut. Poskytnutí času 
na odvolání poplachu způsobeného chybou obsluhy je sjednáno v délce max. 3 minut.



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

Příloha č. 2 f)
Seznam poddodavatelů

Název veřejné zakázky
„Poskytování bezpečnostních služeb ve vybraných objektech Národního 
památkového ústavu v Praze"

název/jméno a právní 
forma účastníka 
zadávacího řízení:

Civilní Bezpečnostní Služba -CBS.s.r.o.

sídlo/místo podnikání 
účastníka zadávacího 
řízení:

Praha 4 - Krč,Pod Višňovkoul903/22,PSČ:14000

IČO/DIČ účastníka 
zadávacího řízení:

45800049, CZ45800049

Výše uvedený účastník předkládá následující seznam poddodavatelů pro plnění veřejné zakázky

V případě, že účastník nebude plnit žádnou část veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů, tabulku 
proškrtne a formulář podepíše a ke své nabídce přiloží.

Název IČO Sídlo Věcně vymezená část 
veřejné zakázky, kterou 
bude poddodavatel plnit

——

V Praze dne :8.11.2018

 

jméno, příjmení a podpis statutárního zástupce účastníka zadávacího řízení/osoby oprávněné jednat 
jménem účastníka zadávacího

stránka 1 z 1




